



شنبه ۲۹ دی ۱۴۰۳

وطن امروز | شماره ۴۲۳۲

ورزشی



نکته
حمید درخشان *

مدیریت ضعیف پرسپولیس در انتخاب سرمربی

یکی از مشکلاتی که این روزها پرسپولیس با آن مواجه است، عملکرد نامناسب مدیریت باشگاه در انتخاب سرمربی است. متأسفانه این پروسه طولانی و نامنظم، به تیم ضربه زده است. هر روز یک اسم جدید مطرح می‌شود اما در نهایت هیچ اتفاق مثبتی نمی‌افتد. این وضعیت برای باشگاهی مثل پرسپولیس اصلاً مناسب نیست.

نکته‌ای که قابل تأمل است، این است که اگر مدیریت باشگاه در روزهای گذشته سرمربی را انتخاب کرده بود، او می‌توانست بازی با سپاهان را از نزدیک ببیند و شرایط تیم و بازیکنان را بهتر بشناسد. این تأخیر در تصمیم‌گیری به تیم لطمه می‌زند.

در مورد کریم باقری هم باید گفت او می‌تواند گزینه مناسبی باشد اما تصمیم‌گیری درباره سرمربی تنها بر اساس نتیجه یکی دو بازی درست نیست، اگر باقری سرمربی شود و حمایت لازم را دریافت کند، شانس بالایی برای رساندن تیم به قهرمانی لیگ خواهد داشت.

همچنین در نقل‌وانتقالات زمستانی، باشگاه باید فعال‌تر عمل کند. پرسپولیس نیاز دارد ۳ بازیکن جدید در حمله، هافبک و دفاع جذب کند تا بتواند در رقابت‌های لیگ و آسیا بهتر ظاهر شود و به اهدافش برسد. امیدوارم مدیریت باشگاه هر چه سریع‌تر تصمیمات درست و مؤثری بگیرد.

*کاپیتان و سرمربی پیشین پرسپولیس

دریچه

هشدار AFC و چالش‌های مالی استقلال و پرسپولیس برای مجوز حرفه‌ای



۲ باشگاه استقلال و پرسپولیس، بار دیگر با مشکلات جدی در مسیر دریافت مجوز حرفه‌ای مواجه شده‌اند. کمیته صدور مجوز حرفه‌ای باشگاه‌ها در جلسه‌ای که برگزار شد، وضعیت این ۲ باشگاه و اسنادپروهای مربوط را بررسی کرد و تصمیم گرفت هفته آینده جلسه‌ای مشترک با مدیران عامل و رؤسای هیات مدیره این باشگاه‌ها برگزار کند.

بررسی‌های اولیه کمیته بدوی و استیناف نشان می‌دهد ساختار مالی استقلال و پرسپولیس، ایرادات اساسی دارد و این مساله می‌تواند مسیر دریافت مجوز حرفه‌ای را دشوار کند. کنفدراسیون فوتبال آسیا (AFC) نیز به این مشکلات ورود کرده و در نامه‌ای به فدراسیون فوتبال ایران و این ۲ باشگاه، نسبت به وضعیت مالی آنها هشدار داده است.

مشکلات کلیدی مالی

۳ مساله اصلی که AFC بر آنها تأکید کرده است شامل زیان انباشته ۲ باشگاه، عدم تطابق میان درآمدها و هزینه‌ها و مشکل حل‌نشده حق پخش تلویزیونی است. این مشکلات ساختاری و مالی، رنگ خظری برای آینده استقلال و پرسپولیس محسوب می‌شود. اگر این موارد پیش از فرآیند نهایی بررسی در ۵ ماه دیگر برطرف نشود، امکان عدم صدور مجوز حرفه‌ای برای فصل آینده وجود دارد.

در این شرایط، حتی احتمال اعمال جرایم مالی سنگین از سوی AFC مطرح است که می‌تواند فشار مضاعفی بر ۲ باشگاه تحمیل کند. این در حالی است که شفافیت مالی و تطابق با استانداردهای AFC، پیش‌نیاز حضور در رقابت‌های بین‌المللی است.

اهمیت اصلاح ساختار مالی

حفظ جایگاه حرفه‌ای و اعتبار بین‌المللی استقلال و پرسپولیس، نیازمند اقدامات جدی برای اصلاح ساختار مالی و مدیریت درآمد است. مشکلاتی مانند عدم تحقق درآمدهای پایدار، بدهی‌های انباشته و نبود سیستم شفاف برای هزینه‌ها، مسائلی هستند که نه‌تنها این ۲ باشگاه بلکه بسیاری از تیم‌های لیگ برتر ایران با آنها دست‌وپنجه نرم می‌کنند.

کمیته صدور مجوز حرفه‌ای، خردادماه ۱۴۰۴ رأی نهایی خود را درباره مجوز باشگاه‌ها اعلام خواهد کرد. تا آن زمان، استقلال و پرسپولیس فرصت دارند با ارائه راهکارهای عملی و رفع مشکلات موجود، خطر حذف از رقابت‌های بین‌المللی را برطرف کنند. آینده حرفه‌ای ۲ باشگاه به اصلاحات ساختاری جدی وابسته است و تعلل در این مسیر می‌تواند تبعات سنگینی داشته باشد.

یادداشت روز

۸ دلیل پیروزی مقاومت

ادامه از صفحه اول

علاوه بر این افق پیش روی این توافق نیز دست بالای جبهه مقاومت را نشان می‌دهد؛ چه اینکه با توجه به پایان درگیری‌ها افکار عمومی داخلی این رژیم بیش از پیش بر هزینه‌های جنگ و تبعات اقتصادی و سیاسی آن متمرکز خواهد شد و گسترش ناراضیاتی و به تبع آن بحران‌های اجتماعی متعددی را برای این رژیم به دنبال خواهد داشت. از طرفی گروه‌های مقاومت نیز با توفیق‌های حاصل از عملیات توفان الاقصی با روحیه بالایی ادامه مسیر خود در مبارزه با رژیم غاصب را طراحی می‌کنند. مجموعه این موارد به وضوح نشان می‌دهد توافق آتش‌بس نه یک توقف موقت، بلکه یک پیروزی استراتژیک برای گروه‌های مقاومت و شکست برای رژیم اسرائیل تلقی می‌شود.

دیروز در عصر سرد اراک، پرسپولیس به راحتی هرچه تمام‌تر یک جام را به سپاهان هدیه داد. هنوز بازی درست آغاز نشده بود که سپاهان با نخستین هجومش شوکی سهمگین به سرخ‌پوشان وارد کرد. دقیقه سوم بازی بود که آریا یوسفی، با پرتاب اوتی ساده، توپ را به محوطه جریمه فرستاد و «استیون انزونزی» فرانسوی با ضربه‌ای سرضرب، قلب دروازه پرسپولیس را شکافت. این یک شروع ناباورانه بود؛ همان‌قدر سریع، همان‌قدر سنگین. کریم باقری که برای آخرین بار هدایت تیم محبوبش را بر عهده داشت، از کنار خط محو این صحنه شد. هرچند بازی ادامه داشت اما انگار آل گل زود هنگام، مثل وزنه‌ای سنگین بر پای پرسپولیس بسته شده بود. سرخ‌ها تلاش می‌کردند بازی را به دست بگیرند اما برنامه مشخصی در کار نبود. حملات پراکنده و بی‌نتیجه، تنها چیزی بود که از تیمی با این همه ستاره برمی‌آمد.

دقیقه ۲۳، پرسپولیس فرصتی طلایی به دست آورد. اوستون ارونوف، ستاره ازبک تیم، با سرعت وارد محوطه سپاهان شد اما بازیکنان مثل عقاب‌ی از دروازه بیرون پرید و توپ را با مهارتی مثال‌زدنی از چنگش درآورد. چند دقیقه بعد، عیسی آل‌کشیر یک ضربه اکروپاتیک تماشایی را روانه دروازه زردپوشان کرد اما توپ با اختلافی ناچیز از کنار تیر عمودی به بیرون رفت.

نیمه نخست با همان یک گل به پایان رسید. پرسپولیس بازنده بود اما تیم برتر زمین به نظر می‌رسید؛ مالکیت توپ، حملات بیشتر و خلق موقعیت‌های خطرناک‌تر، همه و همه نشان از برتری سرخ‌ها داشت اما فوتبال، تنها به آمار و ارقام گوش نمی‌دهد؛ نتیجه، حرف آخر را می‌زند.

نیمه دوم آغاز شد و پرسپولیس با عطش بیشتری به میدان آمد. کریم باقری می‌دانست که باید هر چه سریع‌تر بازی را به تساوی بکشاند. دقیقه ۵۳، اشتباهی عجیب از مدافع سپاهان، آل‌کشیر را در موقعیتی طلایی قرار

شکست پرسپولیس مقابل سپاهان در سوپر جام فوتبال ایران

جام در نصف جهان



داد. توپ به شکلی عجیب و غریب به او رسید اما باز هم این پیام نیازمند بود که ناچی تیشمشد، او با خروجی به‌موقع، ضربه آل‌کشیر را خنثی کرد و امیدهای پرسپولیس را برای لحظه‌ای دیگر فرونشاند. در ادامه، فیزیکی میان بازیکنان شدت گرفت. سوت‌های داور، پیام حیدری، گاهی بازی را متوقف می‌کرد و گاهی هم اعتراض هر

رامین این بار هم در حوالی خلیج فارس اخراج می‌شود؟

سلطان بی‌نظمی‌های منظم

تیم ملی، در جام‌جهانی و حتی در سپاهان اما همیشه چیزی کم داشت. همیشه یک جای کارش می‌لنگید. این بار هم، در اردوی کیش، همان داستان تکراری این‌بار در ۲۴ سالگی، جایی که باید کامل‌ترین نسخه از خودش باشد، باز درگیر می‌شود. این بار با حسینی.

ماجرا چیست؟ عده‌ای می‌گویند درگیری فقط کلامی بوده، عده‌ای دیگر تأکید دارند کار به برخورد فیزیکی هم کشیده اما راستش اهمیتی ندارد. آنچه اهمیت دارد، خیر رسانه‌ای‌شده‌ای است که حالا همه جا پخش شده. سرمربی تیم، موسی‌مانه، فعلاً سکوت کرده. نه حرفی زده و نه واکنشی نشان داده. شاید سردش را برگرداند، انگار چیزی ندیده باشد. شاید هم خودش بهتر از همه می‌داند بعد از پایان لیگ بیست‌وچهارم، احتمالاً خودش هم ماندنی نیست. پس اصلاح کردن کسی برای آینده‌ای که متعلق به او نیست، برایش اهمیتی ندارد.

اسما بازگردیم به برانکو، او درباره رامین رضاییان اشتباهه نکرده. گفت او

گزارش

به یکی از برچالش‌ترین سوزه‌های نقل‌وانتقالات لیگ برتر ایران تبدیل شده است؛ بازیکنی که تا یک

قدیمی پرسپولیس و استقلال پیش رفت اسما در نهایت هیچ‌کدام از این ۲ تیم نتوانستند او را به خدمت بگیرند. حالا در حالی که صحبت از ورود باشگاه تراکتور به این رقابت است، آینده احمدی همچنان مبهم به نظر می‌رسد.

■ **پرسپولیس:** توافقی که به سرانجام نرسید ماجرای مهران احمدی از پرسپولیس آغاز شد. سرخ‌پوشان تهرانی که به دنبال تقویت خط میانی خود بودند، با این بازیکن به توفیق شخصی رسیدند اما مانعی بزرگ بر سر راه این انتقال وجود داشت: مبلغ ۲۵ میلیارد تومانی رضایتنامه‌ای که باشگاه، خیر تعیین کرده بود. این رقم سنگین، مدیران پرسپولیس را وادار به عقب‌نشینی کرد و پرونده این انتقال بسته شد.

■ **استقلال وارد می‌شود**

پس از کنار رفتن پرسپولیس، استقلال

به عنوان دیگر مدعی جدی وارد میدان شد. باشگاه استقلال برای جذب احمدی به خیر نامه رسمی ارسال کرد و مذاکرات آغاز شد. خبیری‌ها پیشنهاد کردند علیرضا کوشکی به صورت دائم و سامان فلاح به صورت قرضی به این تیم منتقل شوند و در مقابل، احمدی راهی استقلال شود. جلسه سرزوت‌ساز میان مدیران ۲ باشگاه در کیش برگزار شد اما نتیجه‌ای حاصل نشد. دلیل اصلی شکست مذاکرات، اصرار خبیر بر دائمی بودن انتقال هر ۲ بازیکن بود که استقلالی‌ها حاضر به پذیرش آن نشدند. به این ترتیب، استقلال نیز از این رقابت کنار کشید.

■ **نمایش احمدی و کوشکی در کیش**
پس از ناکامی مذاکرات، تیم‌های خبیر و استقلال در جریان اردوی کیش مقابل هم به میدان رفتند. در این مسابقه، مهران احمدی در ترکیب اصلی خبیر قرار گرفت و نمایش خوبی ارائه داد. از سوی دیگر، علیرضا کوشکی نیز که نمایش در این معامله مطرح بود، برای استقلال بازی کرد و توانست رضایت کادر فنی این تیم را جلب کند.

■ **تراکتور:** گزینه جدید شماره ۸۸

با کنار رفتن پرسپولیس و استقلال، حالا تراکتور به عنوان مشتری جدید مهران احمدی وارد میدان شده است. گفته می‌شود محمدرضا نوزی، مالک متمول تراکتور، برای جذب این بازیکن ابراز تمایل کرده و ممکن است با پرداخت مبلغ مورد نظر خبیر، این انتقال را نهایی کند. حضور احمدی در تراکتور می‌تواند نیروی تازه‌ای به تیم اسکوچیچ در نیم‌فصل دوم ببخشد.

■ **وضعیت خطرناک خبیر:** فروش با بقا؟

در این میان، وضعیت خبیر خرم‌آباد نیز در تصمیم‌گیری

رقابت دوباره کشتی‌گیران کردستان ومازندران برای دوبنده۹۲کیلو

در جست‌وجوی جانشین کاهران



کسب می‌کنند، از ابتدا مسیر خود را در کشتی آزاد انتخاب کرد. او توانست با طلای آسیا و قهرمانی در مسابقات داخلی، خود را به‌عنوان یکی از مدعیان اصلی ۹۲ کیلو معرفی کند. عظیمی که سال‌ها در سایه حضور فیروزپور قرار داشت، حالا شانس زیادی دارد این جایگاه را به نام خود ثبت کند.

■ **فیروزپور:** طلای جهان و تجربه بالاتر

از سوی دیگر، امیرحسین فیروزپور، کشتی‌گیر مازنی که ۲

۲ تیم را به دنبال داشت اما هیچ‌کدام از صحنه‌ها آنقدر حساس نبودند که کار به کمک داور ویدئویی (VAR) کشیده شود.

دقیقه ۶۷، سپاهانی‌ها فرصتی دیگر برای تمام کردن کار داشتند. مهدی لیموچی از فاصله‌ای نزدیک شوتی سنگین زد اما گندوز، دروازه‌بان پرسپولیس، با واکنشی فوق‌العاده توپ را به کرنر فرستاد. با اینکه بازی از نظر نتیجه برای پرسپولیس ناامیدکننده بود اما تلاش‌های گندوز تیشمش را در بازی نگه داشت.

دقیقه ۷۹، شاید حساس‌ترین لحظه بازی رقم خورد. ارسال زیبایی از سمت راست، علی‌علیپور را در موقعیت سرزنی قرار داد. ضربه او عالی بود اما باز هم این پیام نیازمند بود که ستاره میدان لقب گرفت. او با پرشی خیره‌کننده توپ را از زیر تیر افقی بیرون کشید.

فشار پرسپولیس در دقایق پایانی به اوج رسید. حتی وقت‌های اضافه هم شبیه به میدان نبود بود اما سپاهان با دفاعی متمرکز و تأخیری هوشمندانه، زمان را به نفع خود مدیریت کرد. دقیقه ۸۶، پرسپولیس‌ها معتقد بودند روی گئورگی گولسیانی خطای پنالتی شده است اما داور و VAR هیچ نشانی از خطا ندیدند و بازی ادامه یافت.

۷ دقیقه وقت اضافه، اوج هیجان را به بازی تزریق کرد اما نتیجه تغییر نکرد. وقتی داور سوت پایان را زد، سپاهان با همان تک گل دقیقه سوم، جام را به نصف جهان برد. برای پرسپولیس و کریم باقری، این یک شکست تلخ بود. مردی که همیشه در سایه بود، این بار که هدایت تیم را بر عهده داشت، نتوانست پایان خوشی برای خودش و هواداران رقم بزند.

سپاهان اما با این پیروزی، نشان داد که چرا یکی از مدعیان همیشگی فوتبال ایران است. جامی دیگر به کلکسیون افتخارات زردپوشان اضافه شد و این بار هم، فوتبال داستان خودش را تعریف کرد: داستانی تلخ و شیرین، درست مثل همان روز سرد در اراک.



اصلاح‌شدنی نیست و واقعیت هم همین است. او همان چیزی است که می‌بینید. فوتبالیستی که بیشتر به سلبریتی بودن نزدیک است تا تعهد به نظم و تیم. بله! حتی اگر امروز سعید مهری از پرسپولیس جدا شود، نامش به‌خاطر همان پنالتی که از رامین گرفت، در ذهن هواداران پرسپولیس حک می‌شود. این تضادهای همواره یادآور داستان‌های باغی‌هاست. باغی‌ای که نامش به‌خاطر گرفتن همان پنالتی، در دل قرمزها ماندگار شد.

حالا دوباره همان سؤال تکراری: موسی‌مانه چه خواهد کرد؟ آیا سرش را برمی‌گرداند و همه چیز را نادیده می‌گیرد؟ یا این بار رامین، در آستانه اخراج دومش، یاد گرفته «بیخشد» بگوید؟

جواب این سؤال را نمی‌دانیم. اما این را خوب می‌دانیم: رامین رضاییان، همیشه همان چیزی است که می‌بینید. پر از استعداد، پر از حاشیه و پر از شایدها. شاید این بار تغییر کند، شاید هم نه! باید صبر کرد و دید.

برای آینده احمدی تأثیر گذار است. این تیم که با ۱۳ امتیاز در رتبه چهاردهم جدول قرار دارد، در خطر سقوط به دسته پایین‌تر است. فاصله اندک خبیر با تیم قهرنشین (تنها ۵ امتیاز) باعث شده مدیران این باشگاه به فکر تقویت تیم باشند. خبیر تاکنون ۳ بازیکن جدید شامل جعفر سلمانی، محمد آقاجان‌پور و محمد صابری‌پور را جذب کرده است اما مسعود عبدی، مالک این باشگاه همچنان امیدوار است احمدی در جمع شاگردان محسن دقفی بماند و به‌بقای تیم کمک کند. با این حال، فروش احمدی همچنان در دستور کار مدیران خبیر قرار دارد. آنها اعلام کرده‌اند حاضر به کوتاه آمدن از درخواست‌های خود نیستند و تنها در صورتی این انتقال انجام می‌شود که باشگاه خریدار شروط مالی و فنی خبیر را برآورده کند.

■ **آینده احمدی:** کدام تیم برنده خواهد بود؟

ماجرای مهران احمدی حالا به کلافی سرزدرگم تبدیل شده است. از یک سو، خبیر به حضور او در ترکیب برای فرار از سقوط نیاز دارد و از سوی دیگر، باشگاه‌های بزرگی چون تراکتور، پرسپولیس و استقلال به دنبال جذب او هستند. احتمال انتقال احمدی به تراکتور به دلیل توانایی مالی این باشگاه بیشتر از دیگر گزینه‌ها به نظر می‌رسد اما اگر توافقی حاصل نشود، احمدی ناچار است نیم‌فصل دوم را در خبیر بسریز کند و شاید تابستان آینده دوباره به گزینه‌های جذاب برای تیم‌های بزرگ تبدیل شود.

در نهایت، آینده مهران احمدی وابسته به تصمیم مدیران خبیر و البته توانایی تیم‌های خریدار در تامین شرایط این باشگاه است. تا آن زمان، شماره ۸۸ خبیر همچنان یکی از مهم‌ترین‌های نقل‌وانتقالات فوتبال ایران باقی خواهد ماند.

جهان، همان زمان توانست خود را وارد چرخه انتخابی تیم ملی بزرگسالان کند. عظیمی نیز که در سال‌های بعد قهرمانی جوانان آسیا را به دست آورد، مسیر خود را ادامه داد. سال ۲۰۲۳، عظیمی قهرمان جام تختی شد اما ترجیح داد در مسابقات جوانان جهان کشتی بگیرد. فیروزپور نیز با طلای مسابقات زیر ۲۳ سال جهان و پیروزی مقابل حرفیان بین‌المللی، جایگاهش را تثبیت کرد.

■ **تور زاگرب:** فینال تعیین‌کننده

هر ۲ کشتی‌گیر حالا در تورنمنت رنک‌دار زاگرب شرکت خواهند کرد. مسابقه‌ای که به احتمال زیاد تعیین‌کننده نماینده ایران در وزن ۹۲ کیلوگرم برای مسابقات جهانی ۲۰۲۵ خواهد بود.

■ **یک مسیر، ۲ قهرمان**

رقابت محمدمبین عظیمی و امیرحسین فیروزپور، تنها‌نبرد ۲ کشتی‌گیر نیست؛ این جنگی است میان غرور ۲ خطه کشتی‌خیز کردستان و مازندران. هر ۲ کشتی‌گیر می‌دانند راه پیش رو آسان نیست اما هر ۲ مصممند نام خود را در تاریخ کشتی ایران ثبت کنند. این میدان، تنها عرصه‌ای برای کسب دوبنده تیم ملی نیست، بلکه آوردگاهی است برای اثبات شایستگی، غیرت و مبارزه برای افتخار.